
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, osobie lub 
rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Zwrot wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe w zakresie zadań własnych i przyznane pod warunkiem 
zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, następuje na zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w %: Dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny 
w stosunku do kryterium dochodowego o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

od 100% do 150% włącznie 30% 40% 
powyżej 150% do 200% włącznie 50% 60% 
powyżej 200% 100% 100% 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 podlegają zwrotowi. Wysokość rat i terminy zwrotu ustala się 
w indywidualnej decyzji administracyjnej. 

§ 3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenia określone w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały w części lub całości stanowiłyby dla świadczeniobiorcy 
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek osoby zainteresowanej, można 
odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości, odroczyć 
termin płatności albo rozłożyć na raty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE0F964-FDF6-4129-AB31-6F6884071576. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


